
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е ШЕ Н И Е  
 

Большая Халань 
 
 

« 27 » февраля 2024 г. № 49 

 

 

 

О ходатайстве перед муниципальным 

районом «Корочанский район» о передаче 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Большехаланского сельского 

поселения, в муниципальную собственность 

муниципального района «Корочанский 

район»  

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением земского собрания Большехаланского 

сельского поселения от 29 ноября 2013 года № 21 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Большехаланского сельского поселения муниципального 

района «Корочанский район» Белгородской области», Уставом 

Большехаланского сельского поселения, земское собрание Большехаланского 

сельского поселения решило: 

1. Ходатайствовать перед муниципальным районом «Корочанский 

район» Белгородской области о безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области имущества согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Большехаланского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Большехаланского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» (bolshexalanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Большехаланского сельского 

поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой 

деятельности (Дорошенко Н.И.).  

 

 

 

Глава Большехаланского  

сельского поселения                                                          Н.Н. Ковалевская 
  



3 

 

 

Приложение 

к решению земского собрания 

Большехаланского сельского поселения 

от 27 февраля 2024 года № 49 

 

 

Перечень 

имущества, передаваемого в муниципальную собственность 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта/ 

кадастровый 

номер 

Адрес 
Балансовая 

стоимость, руб. 

1 2 3 4 

1. Недвижимое имущество  

1 

Гидроузел 

водохранилища на 

р. Халань у 

с.Большая Халань 

Корочанского 

района 

Белгородской 

области   

31:09:0000000:623 

Белгородская область, 

Корочанский район 

 

450 000,00 

Итого 450 000,00 

2. Недвижимое имущество – земельные участки  

№ 

п/п 

Наименование 

объекта/ 

кадастровый 

номер 

Адрес 
Площадь 

кв.м 

Кадастро

вая 

стоимост

ь, руб. 

1 
Земельный участок 

31:09:0000000:1897 

Белгородская область, 

Корочанский район, 

Большехаланское 

сельское поселение 

с. Большая Халань 

7349 38279,15 

Итого 38279,15 

 
 


